
MINISTERIO DE SALUD 	 N0 00 -2023-DG-INMP/MINSA 

INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL 

4solaución Directora( 
Lima, JO de enero de 2023 

VISTO: 

El Memorando N° 019-2023-DG-INMP de fecha 09 de enero de 2023, así como el Informe 
Situacional emitido por la Oficina de Recursos Humanos. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con el artículo 74° del Reglamento del Decreto Legislativo N° 276, Ley de 
Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público aprobado por el 
Decreto Supremo N° 005-90-PCM, establece las condiciones para la asignación de funciones a 
los servidores del Estado; 

Que, mediante Resolución Directoral N° 243-2015-DG-INMP-IGSS/MINSA de fecha 22 de mayo 
de 2015, se aprobó el Manual de Organización y Funciones de la Dirección General del Instituto 
Nacional Materno Perinatal, encontrándose en su estructura orgánica la Unidad Funcional de 
Secretaria General; 

Que, mediante el documento de visto, el Director General, propone se asigne las funciones en la 
referida Unidad Funcional a la servidora Jhenny Selene Esteves Escobar, por loquees pertinente 
emitir la presente resolución; fifTITPIM 

Con, la visación del Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, la Jefa de la Oficina de Asesoría 
Jurídica y en armonía con las facultades conferidas por la Resolución Ministerial N° 504-
2010/MINSA y la Resolución Ministerial N° 006-2022/MINSA. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:  Asignar a partir de la fecha de la presente resolución las funciones de 
Jefa de la Unidad Funcional de Secretaria General de la Dirección General del Instituto 
Nacional Materno Perinatal a la servidora JHENNY SELENE ESTEVES ESCOBAR. 

ARTICULO SEGUNDO:  Dejar sin efecto toda disposición que se oponga a la presente 
resolución. 

ARTICULO TERCERO:  El Responsable de elaborar y actualizar el Portal de Transparencia 
publicará la presente Resolución en el Portal Institucional. 

Regístrese y comuníquese. 

FDAP/JLCHR 
	

MINUS E RI 
	

SALUD  
INSTITUTO 
	

IONAL 
	

RNO PERINATAL 
ORRHH 
OAJ 
0E1 (Portal Transparencia) 
Interesada 	 Mg. Félix D 	yala Peralta 
Archivo. 	 126 	01.5(0 

Dig FUI» DI INSTITUTO 


	00000001

